Протокол  заседания Комиссии №4 от 5 августа  2010 г.
26.04.11 00:14

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии Алагирского района Республики Северная Осетия-Алания по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности

г. Алагир                                                № 4                                   5 августа 2010г.

Председательствовал:

И.о. главы администрации местного самоуправления Алагирского района –
председатель комиссии района по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности
В.С. Хугаев

Присутствовали:

Макиев Ю.Ш. – заместитель главы администрации - заместитель  председателя
комиссии;

Члены КЧС:

Гагиева Л.К. – заместитель главы администрации;

 1 / 5

Протокол  заседания Комиссии №4 от 5 августа  2010 г.
26.04.11 00:14

Гатеев Т.Х. -  начальник отдела ГО и ЧС района;

Гамаев А.П. – начальник мобилизационного отдела;

Гагиев Г.Б. – глава  Алагирского городского поселения;

Чегаев А.Х. – начальник ПЧ-5;

Суанова Д.Е. – редактор газеты «Заря»;

Дудиев Э.Б. – начальник организационного отдела;

Суанов А.Н. – начальник управления с/х.

Приглашенные:

Гурциев К.К. – директор Алагирского заповедника;

Ревазов А.К. – начальник Алагирских районных электрических сетей;

Тулоев Б.А. – руководитель охраны по Алагирскому лесничеству.

Капослез Н.Н. – ведущий специалист – эксперт Алагирского лесничества;

 2 / 5

Протокол  заседания Комиссии №4 от 5 августа  2010 г.
26.04.11 00:14

Кортяев Р.В. – директор МУП «ЭСАР».

1.                Организация и проведение мероприятий по предупреждению природных
пожаров, вызванных аномальной жарой  в районе.

Докладчик Хугаев В.С.

---------------------------------------------------------------------------------------------------Чегаев А.Х., Гатеев
Т.Х., Гамаев А.П., Гурциев К.К., Капослез Н.Н.

В результате аномальной жары в районе сложился сложный пожароопасный период.

РЕШИЛИ:

1.     Главам поселений провести сходы в населенных пунктах, на которых
проинструктировать население по мерам пожарной безопасности.

2.     Главам поселений, находящихся в непосредственной близости к лесным массивам,
организовать работу по опашке (обкосу) данных территорий.

 3 / 5

Протокол  заседания Комиссии №4 от 5 августа  2010 г.
26.04.11 00:14

3.     Главам поселений уточнить состав добровольных пожарных охран и наличие
первичных средств пожаротушения. Проверить состояние имеющихся на территории
поселений пожарных гидрантов, водоемов, подъездных путей к  имеющимся
естественным водоисточникам.

4.     Провести комплекс превентивных мероприятий по приведению в готовность сил и
средств муниципального звена ТП РСЧС, в первую очередь
ремонтно-восстановительные бригады электросетей, к ликвидации аварий на
трансформаторных подстанциях и поврежденных кабельных сетях, а также по
созданию на эти цели необходимого запаса резервов материально-технических средств
(Ревазов А.К., Кортяев Р.В.).

5.     Уточнить готовность сил и средств, привлекаемых для ликвидации возможных
чрезвычайных ситуаций, обусловленных авариями на электросетях и нарушениями
безопасных условий жизнедеятельности населения (Ревазов А.К., Кортяев Р.В.).

6.     Организовать проверку готовности к использованию  резервных источников
электропитания в медицинских и социально-значимых учреждениях, а также по
созданию для этих целей необходимого запаса топлива и горюче-смазочных материалов
(Ревазов А.К., Кортяев Р.В.).

7.     Просить РОВД о выделении участкового для совместного патрулирования с
Алагирским лесхозом дорог в особо опасных массивах.

8.     Предупредить организации и предприятия, в том числе АДРСУ и Зарамагские ГЭС,
о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности при проведении работ.

9.     Редакции газеты «Заря» (Суанова Д.Е.) опубликовать решение  комиссии по
чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Алагирского района  (протокол №4
от 5 августа 2010г.).

 4 / 5

Протокол  заседания Комиссии №4 от 5 августа  2010 г.
26.04.11 00:14

                Председатель комиссии                                             В.С. Хугаев

                Секретарь                                                                    Т.Х. Гатеев

 5 / 5